بنا به توصیه پدرش که طبیب مشهوری بود، ابتدا به فراگیری دروس مربوط به الهیات پرداخت و در سال ۱۲۶۹ هجری قمری ملای ازبک شد. وی بعد اوقات خود را صرف علوم طبیعی، پزشکی و تشکیلات فرهنگی کرد، و به عضویت انجمن کشاورزی و فرهنگی و سپس به عنوان نایب رئیس انجمن دانش انتخاب شد. به مقامهای بالاتری از جمله وزارت فرهنگ که تازه تأسیس شده بود، ارتقا یافت در سال ۱۲۸۱ هجری قمری/۱۸۶۴ میلادی به عنوان سفیر کبیر عازم ایران شد، در سال ۱۸۶۶ در تهران درگذشت. وی کتابهای زیادی درباره تاریخ، جغرافیا، پزشکی و علوم طبیعی و کشاورزی به رشته تحریر درآورد. آثار وی درباره پزشکی و علوم طبیعی به صورت ترجمه بوده است. و برخی از کتابهایش از جمله مسائل حکمت، سفرنامه اروپا، چاپ و منتشر شده‌اند.